equipamentos e acessórios odontológicos, incluindo instalação com os devidos laudos de calibração, bem como fornecimento de acessórios 
necessários ao funcionamento individual de cada tecnologia, conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital). 
Valor total estimado: R$ 36.300,00 (trinta e seis mil e trezentos reais). Fundamentação legal: Lei nº 14.133, de 2021, e o Processo 
Administrativo nº 9900188505/2025. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N.º 90009/2025 
(ComprasGov n.º 84/2025) 

Fundamentada nas informações constantes dos autos do Processo Administrativo nº 9900210745/2025, e em conformidade com o art.

[...]

Atenção Psicossocial da FeSaúde, de acordo com as normas que regulamentam a matéria, com o seguinte resultado: 
1) ECM TARDELLI DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 49.366.302/0001-77, como vencedora do Grupo Único licitado, pelo valor 
total de R$ 14.640,00 (quatorze mil seiscentos e quarenta reais), com economia de cerca de 10,43% do valor inicialmente orçado pela 

Administração Pública.  
Informo que todos os atos da aludida Dispensa Eletrônica se encontram disponíveis no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP). 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

[...]

objeto à aquisição de Insumos Saneantes, para atender as unidades de saúde sob a gestão desta Fundação Estatal de Saúde de Niterói - 

FeSaúde. Com o seguinte resultado: 
1) NOVA DENTAL COMERCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 22.810.157/0001-15, como vencedora dos grupos G1-G5, pelo valor 
total de R$ 35.077,41 (trinta e cinco mil e setenta e sete reais e quarenta e um reais); 
2) TARGET MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 52.969.017/0001-55, como vencedora dos 
grupos G2-G3-G4, pelo valor de R$ 98.031,20 (noventa e oito mil e trinta reais e vinte centavos);   

3) MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 36.958.637/0001-32, como vencedora do Item 13, pelo valor de 
R$ 7.824,60 (sete mil e oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos); 
Itens licitados, pelo valor total de R$ 140.933,21 (cento e quarenta mil novecentos e trinta e três reais e vinte e um centavos), com economia de 
cerca de 49,97% do valor inicialmente orçado pela Administração Pública. 

Informo que todos os atos do aludido pregão eletrônico se encontram disponíveis no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP).